２０２５年２月４日

報道関係各位

公益財団法人日本バドミントン協会

バドミントン S/J リーグ２０２４

Top4 Tournament

取材申請のご案内

平素より、本会競技大会への取材活動にご理解いただきありがとうございます。

 本協会では、2025年 2 月 21 日、22 日の二日間に、横浜 BUNTAI を会場として、「バドミントン

S/J リーグ２０２４ Top4 Tournament 」を開催いたします。

 Ｓ/Ｊリーグとは、国内最高峰のバドミントンリーグであり、多くの日本代表選手も参加し、2024

シーズンも、高いレベルの試合が日本各地で開催されてきました。男女各 12 チームがＳブロックと J

ブロックに分かれ対戦し、上位 2 チームが Top4 Tournament に進み、総合優勝を目指し熱戦を繰

り広げます。

 つきましては、本大会に関する取材申請について以下のとおり、ご案内いたします。報道関係者の皆

様におかれましては、ぜひ本大会をご取材いただけますよう、お願いいたします。

◆大会概要

大 会 名 称 S/J リーグ２０２４ Top4 Tournament

日 程 2025 年 2 月 21 日（金）、22 日（土）

  ※試合開始時間、対戦カート、コート番号は、

   別紙「【プレスリリース】SJ リーグ TOP4出場チーム決定のお知らせ」

にて、ご確認ください

会 場 横浜 BUNTAI（神奈川県横浜市中区不老町 2-7-1）

参加チーム 男女各 4 チーム

 大 会 方 式 男女各トーナメント戦によるノックアウト方式

公式サイト https://www.sj-league.jp/schedule_ticket/info/yokohama_top4.html

◆取材許諾対象 および 予定上限人数：

TV 局 在京キー局：1 社最大２クルー計 6 名まで（カメラマン、アシスタント含む）

在京キー局以外の TV 局：1 社 1 名まで（撮影者含む）

※今大会の FOP 撮影ルール

 2 月 21 日：1 社 2台まで撮影可（ただし、1コートあたり 1台まで）

2 月 22日：１社１台まで

※地方 TV局に関しては、在京キー局からの映像分配のご協力をお願いして

います

通信社/新聞/雑誌 1 社 3 名まで（撮影者 1 名含む）

出場選手所属先広報 1 社 2 名まで（撮影者 1 名含む）

その他（ウェブ媒体*） 1 社 1 名まで（撮影者含む）

*無料で閲覧できること／WEBメディアを主とする通信社の動画 WEB 配信は禁止

https://www.sj-league.jp/schedule_ticket/info/yokohama_top4.html

以上を上限として、ADカードを発行いたします。

申請状況や会場の受け入れ可能数によっては、数を変更する場合があります。

◆取材申請

 ＜スポーツ報道＞を目的とした取材についてお受けしています。

 申 請 方 法 下記申請フォームよりご申請ください。

申請 ﾌｫｰﾑ https://forms.office.com/r/M24KSZHiRR

締 め 切 り 2 月 18 日（火）15 時締め切り

   ※締め切りを過ぎての申請、当日申請は受付いたしかねます

※1 度に 3 名まで申請が行えます

◆AD カード受け取り

会場来館初日に、メディア受付にて、お渡しいたします。

AD カード用に、御名刺を一人一枚ご持参くださいますようお願いいたします。

なお、ADカードは、視覚的に確認しやすいように着用してください。

◆放送配信

 J SPORTS https://www.jsports.co.jp/badminton/

◆素材提供

 試合結果の＜報道利用＞に限り、本会からの写真素材提供を試験運用いたします。

対 象 東京運動記者クラブ加盟社 ／ 在京テレビ局（ニュースデスク加盟社）

申 請 方 法 下記申請フォームよりご申請ください。

申請 ﾌｫｰﾑ https://forms.office.com/r/HFmSG7aymK

報道利用とは、Top4 Tournament の実施、勝敗(試合結果含む)を報道する際に

使用することを指しており、有料チャンネルやサイト等への利用は不可となっております。

    また、素材使用の際には、提供元のクレジット等での表示(説明)を入れていただきますので、

あらかじめご了承ください。

◆プロパティ規定

大会取材の申請をいただきました各社ご担当者の方へ、「取材要項」後日配布予定です。

こちらの内容に従い、取材活動・素材利用を行ってくださいますよう、お願い申し上げます。

【お問い合わせ先】

公財）日本バドミントン協会広報担当

e-mail：press@badminton.or.jp

バドミントン S/J リーグ

e-mail：kanri@badminton-league.jp

https://forms.office.com/r/M24KSZHiRR
https://www.jsports.co.jp/badminton/
https://forms.office.com/r/HFmSG7aymK
mailto:press@badminton.or.jp